
1 
 

Protokół Nr BRM.0012.3.3.2023 

posiedzenia Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i 

Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku 

odbytego w dniu 20 marca 2023 roku 

Spis treści 
Do punktu 1 – Opieka nad zwierzętami bezdomnymi w Gminie Olecko ................................... 2 

Do punktu 2 – Sprawy wniesione ............................................................................................... 7 

Do punktu 3 – Wnioski komisji ................................................................................................... 7 

 

Na stan 7 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 6 – lista obecności w załączeniu. 

Komisji przewodniczyła Przewodnicząca komisji – Janina Anuszkiewicz. 

Protokołowała referent Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w Olecku – 

Sylwia Barszczewska. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

➢ Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch, 

➢ Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski, 

➢ Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław 

Drozd, 

➢ Inspektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Joanna Sagun, 

➢ Prezes Zarządu Stowarzyszenia „Uwolnij Psa” w Olecku – Joanna Mackiewicz, 

➢ Członek Zarządu Stowarzyszenia Cztery Łapy Olecko – Adopcje Psów i Kotów – Ewa 

Ciechanowska, 

➢ Przychodnia Weterynaryjna „Reksio” w Ełku – Katarzyna Gąsiorowska. 

Przewodnicząca komisji – Janina Anuszkiewicz 

przywitała przybyłych na posiedzenie komisji i przedstawiła proponowany porządek 

posiedzenia:  

1. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi w Gminie Olecko. 

2. Sprawy wniesione.  

3. Wnioski komisji. 



2 
 

Uwag do porządku posiedzenia nie zgłaszano. 

Przewodnicząca komisji – Janina Anuszkiewicz 

udzieliła głosu mieszkańcom. 

Mieszkaniec Olecka 

odniósł się do złożonego wniosku komisji dotyczącego ustawienia znaku B-36 od 

skrzyżowania ul. Gołdapskiej z ul. Gdańską na odcinku kilkudziesięciu metrów w kierunku ul. 

Park. Uważa, że jeżeli zostanie postawiony taki znak to klienci jego sklepu nie będą mogli w 

swobodny sposób korzystać z jego usług, dostawcy dostarczyć towaru a co za tym idzie, 

będzie zmuszony do zamknięcia działalności. 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

odpowiedział, że znak zostanie postawiony na wysokości drugiego słupa wjeżdżając w ul. 

Gdańską z ul. Gołdapskiej. 

Do punktu 1 – Opieka nad zwierzętami bezdomnymi w Gminie Olecko 

Przewodnicząca komisji – Janina Anuszkiewicz 

odczytała pismo skierowane do rady z którego wynika, iż mieszkańcy w kontaktach z lokalną 

przychodnią weterynaryjną skarżą się na usługi świadczone przez przychodnię z którą gmina 

ma podpisaną umowę. Z treści pisma wynika, iż mieszkańcy zwracali uwagę na: 

✓ trudności z dostarczaniem oraz odbiorem zwierzaka na zabieg sterylizacji/kastracji; 

✓ dodatkowy koszt związany z dowozem i odbiorem zwierzaka z Ełku; 

✓ dotychczasowy zakres dofinansowania nie obejmował postępowania 

przeciwbólowego i przeciwbakteryjnego a koszt ponosili właściciele; 

✓ utrudniony monitoring stanu ogólnego zwierzaka bezdomnego u którego konieczna 

była operacja; 

✓ mieszkańcy poddali pod rozwagę podpisanie umów z więcej niż jedną przechodnią 

aby mogli sami wybrać usługodawcę. 

Przychodnia Weterynaryjna „Reksio” w Ełku – Katarzyna Gąsiorowska 

poinformowała, iż zakład leczniczy będzie miał swój oddział w Olecku, planowane otwarcie 

15 kwietnia br. Cały sprzęt, niezbędna aparatura jest już zamówiona. Posiada z Izby 

Lekarsko-Weterynaryjnej poświadczenie zgody na prowadzenie gabinetu i wpisanie go do 

rejestru zakładów leczniczych. Gabinet w Olecku nie będzie świadczyć usługi RTG gdyż 



3 
 

wymagana jest pracownia rentgenowska, którą musi zatwierdzić Państwowa Agencja 

Atomistyki. Mieszkańcy chcący skorzystać z zabiegu będą mieli możliwość wyboru placówki 

(placówka w Ełku i Olecku będą funkcjonować pod tym samym numerem NIP). Właściciele 

zwierząt byli poinformowani, iż w ramach programu mają wizyty kontrolne oraz leki 

przeciwbólowe i antybiotykoterapię podawane na miejscu w gabinecie. Wydawanie 

zastrzyków do użytku w warunkach domowych jest niezgodne z prawem. Jeżeli właściciele 

decydują się na podawanie leków doustnie to koszt ponoszą sami. 

Prezes Zarządu Stowarzyszenia „Uwolnij Psa” w Olecku – Joanna Mackiewicz 

powiedziała, że stowarzyszenie działa na rzecz zwierząt, które przebywają w schroniskach. 

Zwierzaki te już są po sterylizacji bądź kastracji i szczepieniach. Stowarzyszenie w bardzo 

małym stopniu korzysta z programu gminnego. Koty wolnożyjące, które są dzikie należy 

wyłapać, dowieść do przychodni, wykastrować i wypuścić w ich naturalne środowisko. Często 

opiekunami takich kotów są osoby starsze, które nie są mobilne i mają problem z 

dowiezieniem takiego kota na zabieg. Zdarzyło się, iż stowarzyszenie na prośbę mieszkańca 

dowoziło zwierzaka do Ełku. 

Członek Zarządu Stowarzyszenia Cztery Łapy Olecko – Adopcje Psów i Kotów – Ewa 

Ciechanowska 

powiedziała, że stowarzyszenie korzysta regularnie z usług gabinetu „Reksio”. W poprzednim 

okresie trwania programu ok. 50 zwierzaków zostało poddanych zabiegowi 

kastracji/sterylizacji. Współpraca z gabinetem układa się prawidłowo. 

Przewodnicząca komisji – Janina Anuszkiewicz 

zapytała czy występowały jakieś problemy po zabiegu. 

Członek Zarządu Stowarzyszenia Cztery Łapy Olecko – Adopcje Psów i Kotów – Ewa 

Ciechanowska 

odpowiedziała, że zdarzają się pojedyncze przypadki dłuższego niewybudzania się. 

Przychodnia Weterynaryjna „Reksio” w Ełku – Katarzyna Gąsiorowska 

dodała, że kwalifikacja zwierzęcia do zabiegu leży po stronie właściciela bądź fundacji, która 

je dowozi. Lekarz nie jest w stanie przewidzieć jak narkoza zadziała jeśli zwierzak nie miał 

wykonanych wcześniej badań szczegółowych. Lekarz w ramach programu wykonuje badanie 

tzw. ogólne, czyli oględziny, badanie palpacyjnie oraz przeprowadza wywiad z właścicielem. 

Jeżeli dzieje się coś po zabiegu, to z reguły jest to efekt zaniedbania badań szczegółowych, 



4 
 

może to być również zaniedbanie pooperacyjne, odczyn na szwy, reakcja anafilaktyczna na 

podane leki. Szacunkowy koszt badań szczegółowych to ok. 150 zł za badanie 15 wskaźników 

z krwi, echo serca – 250 zł. 

Wiceprzewodnicząca komisji – Alicja Nowik 

zapytała gdzie będzie znajdować się przychodnia w Olecku. 

Przychodnia Weterynaryjna „Reksio” w Ełku – Katarzyna Gąsiorowska 

odpowiedziała, że Plac Wolności 23. 

Wiceprzewodnicząca komisji – Alicja Nowik 

zapytała o średni koszt leków przeciwbólowych jakie powinien otrzymać zwierzak po 

zabiegu. 

Przychodnia Weterynaryjna „Reksio” w Ełku – Katarzyna Gąsiorowska 

odpowiedziała, że np. na psa o wadze 30 kg koszt tabletki przeciwbólowej to 2,50 zł na dobę, 

antybiotyk średnio 30,00 zł. Uważa jednak, że iniekcyjne podawanie leków zmniejsza ryzyko 

pojawienia się zaburzeń ze strony układu pokarmowego, nietolerancji, wymiotów itd. 

Wiceprzewodnicząca komisji – Alicja Nowik 

zapytała o koszt podania leków w formie iniekcji. 

Przychodnia Weterynaryjna „Reksio” w Ełku – Katarzyna Gąsiorowska 

odpowiedziała, że jest wliczony w koszt zabiegu. 

Członek komisji – Alicja Stefanowska 

poprosiła o przedstawienie zakresu usług objętych podpisaną umową. 

Przychodnia Weterynaryjna „Reksio” w Ełku – Katarzyna Gąsiorowska 

odpowiedziała, że: 

✓ badanie ogólne zwierzęcia; 

✓ znieczulenie; 

✓ zabieg sterylizacji/kastracji; 

✓ szycie (szwy rozpuszczalne); 

✓ leki przeciwbólowe, przeciwzapalne, jeżeli jest konieczność to również kroplówka, 

✓ badanie pokontrolne z reguły w kolejnym dniu, podczas której podawany jest 

zastrzyk z antybiotykiem i środkiem przeciwbólowym. 

Właściciel we własnym zakresie powinien zabezpieczyć zwierzaka. W przypadku psa samca – 

kołnierz pooperacyjny, psa sukę – ubranko pooperacyjne. Kocury nie musza być 



5 
 

zabezpieczane gdyż operowane są bezinwazyjnie. Kotki w rzadkich przypadkach wymagają 

ubranka pooperacyjnego. 

Członek komisji – Alicja Stefanowska 

powiedziała, że zastanawia się nad znaczną różnicą cen w złożonych ofertach. Przychodnia z 

Olecka proponowała wykonywanie zabiegów 100% drożej. 

Przychodnia Weterynaryjna „Reksio” w Ełku – Katarzyna Gąsiorowska 

odpowiedziała, że każdy gabinet wycenia inaczej swoje usługi. Dodała, że aby uspokoić 

właścicieli zwierzaków podawanie leków może następować w ich obecności. 

Członek komisji – Jakub Dziubiński 

zaproponował aby zbierać oświadczenia od właścicieli zwierzaków, którzy nie wyrażają zgody 

na przyjazd do przychodni w celu kontroli i decydują się podawać leki w domu. 

Przychodnia Weterynaryjna „Reksio” w Ełku – Katarzyna Gąsiorowska 

odpowiedziała, że może wprowadzić takie oświadczenia. 

Członek komisji – Wojciech Leonarczyk 

zapytał czy stowarzyszenie ponosi koszt zabiegu, wizyty weterynaryjnej kiedy dowozi 

zwierzaka osoby, która sama nie jest w stanie tego zrobić. 

Przychodnia Weterynaryjna „Reksio” w Ełku – Katarzyna Gąsiorowska 

odpowiedziała, że jeżeli posiada skierowanie to za wizytę nie płaci. 

Przewodnicząca komisji – Janina Anuszkiewicz 

zapytała kto wystawia skierowanie. 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

odpowiedziała, że wydział GKO. 

Przewodnicząca komisji – Janina Anuszkiewicz 

zapytała z jakich usług komercyjnych będzie można korzystać z gabinetu w Olecku. 

Przychodnia Weterynaryjna „Reksio” w Ełku – Katarzyna Gąsiorowska 

odpowiedziała, że usługi tj.: badania laboratoryjne, USG, pobieranie i wysłanie próbek do 

laboratorium weterynaryjnego, leczenie profilaktyczne, okulistyczny, niektóre zabiegi 

chirurgii okulistycznej, kastracja, sterylizacja, usuwanie guzów, część ortopedii. 

Przewodnicząca komisji – Janina Anuszkiewicz 



6 
 

powiedziała, że zaufanie do lekarza jest najważniejsze. Obawia się, że tak jak w poprzednich 

latach gabinet mimo zapewnień nie zostanie otwarty. 

Przychodnia Weterynaryjna „Reksio” w Ełku – Katarzyna Gąsiorowska 

odpowiedziała, że wynikało to z braków kadrowych. 

Członek komisji – Wojciech Leonarczyk 

zapytał czy programem są objęte tylko zwierzęta bezdomne czy mieszkańcy posiadający 

zwierzaka mogą z tego programu skorzystać. 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

odpowiedział, że jest to gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. Co roku jest problem ze złożeniem oferty. Program, 

który nie zawiera wszystkich elementów nie może wejść w życie, gdyż zostanie unieważniony 

przez wojewodę. Gabinet znajdujący się na terenie Olecka zaproponował usługi 

kastracji/sterylizacji dwa razy drożej niż oferta, która została wybrana ale również nie 

zaproponowała usług w trzech kluczowych elementach programu, tj.: 

✓ usypiania ślepych miotów, 

✓ zapewnienie stałej opieki weterynaryjnej zwierzakom pochodzącym ze zdarzeń 

drogowych, 

✓ zapewnienie opieki weterynaryjnej kotów wolnożyjących. 

Członek komisji – Alicja Stefanowska 

zapytała czy stowarzyszenia dowoziły zwierzaki osób starszych, niemobilnych na ich prośby 

do Ełku. 

Prezes Zarządu Stowarzyszenia „Uwolnij Psa” w Olecku – Joanna Mackiewicz 

odpowiedziała, że raz. 

Członek Zarządu Stowarzyszenia Cztery Łapy Olecko – Adopcje Psów i Kotów – Ewa 

Ciechanowska 

powiedziała, że kilkukrotnie. 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

dodał, że dzięki programowi udało się zmniejszyć populację bezdomnych zwierząt. W 

schronisku w Sonieczkowie przebywa 8 zwierząt. 

Poruszono temat dotyczący czipowania zwierząt i ich rejestracji w systemie. 



7 
 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 2 – Sprawy wniesione 

Spraw wniesionych nie było. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 3 – Wnioski komisji 

Wniosków w tym punkcie nie zgłaszano. 

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono. 

Przewodnicząca komisji 

/-/ Janina Anuszkiewicz 

Protokołowała 

/-/ Sylwia Barszczewska 


	Protokół Nr BRM.0012.3.3.2023
	posiedzenia Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku
	odbytego w dniu 20 marca 2023 roku
	Do punktu 1 – Opieka nad zwierzętami bezdomnymi w Gminie Olecko
	Do punktu 2 – Sprawy wniesione
	Do punktu 3 – Wnioski komisji


